東吳大學 函​

發文日期：中華民國114年3月10日

發文字號：東教字第1140200229號

主旨：檢送本校辦理「專業領域全英語授課（EMI）工作坊」活動訊息，敬請惠予公告，鼓勵師長

踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、主題：「從主動到主導：學生本位之EMI課程設計 From Active to Engaging Learning:

Student-centred EMI Course Design」

二、地點：Microsoft Teams（於會前一日發送連結）。

三、時間：114年4月22日（二）13時10分至15時10分。

四、講者：國立中山大學 西灣學院 趙可卿助理教授。

五、報名方式：採線上報名，即日起至114年4月18日（五）12時止。

六、報名網址：https://forms.gle/3YW2cEppHqH4rVNt7

七、活動當日填寫回饋表單者，將寄發電子研習證明（2小時）至與會者信箱。

八、檢附旨揭活動海報1份。

九、聯絡人：本校雙語教學推動資源中心 廖助理，電話： (0 2 ) 2 8 8 1 - 9 4 7 1 分機6003， 電子

郵件信箱：e m i @ s c u . e d u . t w 。

附件：0422工作坊海報.jpg

國立中興大學 函​

發文日期：中華民國114年3月10日

發文字號：興教字第1140200180號

主旨：有關本校EMI教學資源中心與亞洲大學合作辦理之「EMI教學力：提升溝通表達與課堂

互動技巧EMI Teaching Mastery: Enhancing Communication and Classroom

Interaction Skills」TA 工作坊，敬請惠予轉知並鼓勵貴校學生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為協助各大專院校提升EMI課程之教學助理所需知能，本校EMI教學資源中心將與亞洲大

學合作辦理旨揭工作坊，秉持資源共享之理念，提升教學助理支援EMI課程之助益及成

效。

二、旨揭工作坊資訊如下：

(一)主題：「EMI 教學力：提升溝通表達與課堂互動技巧(EMI Teaching Mastery: Enhancing

Communication and Classroom Interaction Skills)」

(二)講者：徐碧霙副教授 (朝陽科技大學應用英語系)。

(三)時間：114年4月17日（星期四）下午15時至17時。

(四)地址：亞洲大學M棟4樓 M405教室。

https://drive.google.com/file/d/14RQZ5-6Jow7EmTuOtgOcfngbCRuhbdWj/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/14RQZ5-6Jow7EmTuOtgOcfngbCRuhbdWj/view?usp=drive_link

三、報名資訊：

(一)報名日期 :即日起至114年4月10日（星期四）中午12時止。

(二)參與對象：全國大專校院學生。

(三)報名連結：https://emitlc.nchu.edu.tw/workshop/46。

四、檢附旨揭工作坊海報如附件。

五、如有相關問題，請洽詢國立中興大學雙語教學推動資源中心柯小姐，電話：04-22840153分

機22，電子郵件：ke0409@nchu.edu.tw。

附件：如說明四

臺北市立大學 函

發文日期：中華民國114年3月11日

發文字號：北市大教發字第1146005969號

主旨：本校高教深耕計畫辦公室辦理「中英寫作線上練功房」線上寫作活動，歡迎貴校同學踴

躍參與，敬請惠予公告周知，請查照。

說明：

一、為提升各校學生之跨領域思辨力與雙語寫作力，本校高教深耕計畫辦公室辦理旨揭活動，

於本校線上自主學習平台定期發佈指定寫作議題，參與同學之作品可得教師評改及同儕

觀摩互評，並頒發獎狀表揚表現優異者，歡迎貴校同學踴躍參與。

二、旨揭活動開放各大專校院及與本校簽訂策略聯盟之高級中學學生報名參加，校外人數以

100名以內為原則，額滿為止。

三、活動資訊：

(一)日期：114年3月3日（星期一）至6月2日（星期一）

(二)對象：各大專校院在學學生及與本校簽訂策略聯盟之高級中學在校學生，採個人線上報

名。

(三)費用：免費。

(四)地點：線上舉辦。

(五)報名連結：https://forms.gle/mPrKkEKNbCZiNNcg7

(六)歷屆成果：https://reurl.cc/54bl0z

(七)如有未盡事宜，請洽本案承辦人李小姐，電話：02-2311-3040分機1864，電子信箱：

queena@utaipei.edu.tw

四、附活動海報1份。

附件：中英寫作線上練功房校外海報

文藻學校財團法人文藻外語大學 函​

發文日期：中華民國114年3月11日

https://drive.google.com/file/d/1KCUhtrE96fErijxvzX5oMCaA-tjYYmfi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1KCUhtrE96fErijxvzX5oMCaA-tjYYmfi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1x07xOnuh-O72cAZleRhF3k9jAz_u11Ae/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1x07xOnuh-O72cAZleRhF3k9jAz_u11Ae/view?usp=drive_link

主旨：檢送本校國際文教暨涉外事務學院辦理3場AI融入EMI教學工作坊海報，敬請惠予轉知

並鼓勵貴校教師踴躍參加，請查照。

說明：

一、為協助各大專院校提升AI融入EMI課程之教學知能，本校國際文教暨涉外事務學院召集「

AI驅動EMI教學社群」，並舉辦相關工作坊，秉持分享教學資源之理念，敬請惠予轉知並

鼓勵貴校教師踴躍參加，以期提升教師EMI課程之助益及成效。

二、旨揭3場工作坊資訊如下：

(一)AI輔助專業語言教學實作研習(I)

１、主題：體驗跨語種AI語音與影片教材的製作，提升多語教學成效。

２、講者：蘇秦老師(自由作家)。

３、日期：114年4月10日(上午10時10分至中午12時)。

４、地點：本校至善樓Z1308。

５、報名資訊：請於即日起至114年4月2日(星期三)前完成報名，網址：https://reurl.cc/eGqgoj

。

(二)AI輔助專業語言教學實作研習(II)

１、主題：深入了解NotebooKLM 在語文教學中的應用，並進行實作。

２、講者：蘇秦老師(自由作家)。

３、日期：114年4月17日(上午10時10分至中午12時)。

４、地點：本校至善樓Z1308。

５、報名資訊：請於即日起至114年4月10日(星期四)前完成報名，網址：

https://reurl.cc/96MqMx。

(三)AI神隊友：學習與教學工具案例分享

１、主題：分享AI輔助學習與教學的實際案例，探索高效教學工具。

２、講者：劉力君老師(中華民國遊戲協會主任講師)。

３、日期：114年5月1日(下午1時10分至3時10分)。

４、地點：本校至善樓Z1308。

５、報名資訊：請於即日起至114年4月24日(星期四)前完成報名，網址：

https://reurl.cc/V0Kgyn。

三、如有相關問題，請洽本校國際文教暨涉外事務學院大專校院學生雙語化學習計畫助理張

先生，電話：07-342-6031分機6003，電子郵件：ei0004@mail.wzu.edu.tw。

靜宜大學 函​

發文日期：中華民國114年3月11日

發文字號：靜大國際字第1140000584號

主旨：靜宜大學與國立臺灣科技大學EMI教學資源中心合作辦理跨校聯合EMI工作坊，請惠

予轉知並邀請貴校教師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本校外語教學中心與國立臺灣科技大學EMI教學資源中心合作舉辦「113-2 EMI教學知能

工作坊」，協助教師提升全英授課知能並妥善應用。

二、活動資訊：

(一)日期：114年5月1日(四)，15：00～17：00

(一)講師：國立臺灣科技大學EMI教學資源中心 王瑩副執行長

(二)主標題：打造自己的全英授課品牌( [Re]branding Ourselves in EMI Courses)

(三)副標題：Teaching Persona and Other Tips from My Classroom

(四)地點：本校主顧樓118室

三、報名期限：即日起至114年4月23日止，採線上報名方式，額滿為止，報名網址：

https://reurl.cc/O5ZK8y。

四、檢附活動海報1份。

五、聯絡人及電話：呂富美小姐，(04) 26328001分機19233。

附件：海報.pdf

國立中興大學 函

發文日期：中華民國114年3月13日

發文字號：興教字第1140200091號

主旨：有關本校辦理「國立中興大學EMI教學資源中心：教師全英語教學知能培訓-阿得雷德大

學(The University of Adelaide)暑期系列課程」，請惠予轉知並邀請貴校教師踴躍報名，

請查照。

說明：

一、為使大專校院教師在以英語作為教學媒介的教學現場具備更多元之技巧與實務工具，提

升學生在EMI課程之學習成效，特於114年辦理本系列課程。

二、本系列課程包含「國內實體培訓課程」及「國外移地培訓課程」兩種方案(簡章詳如附件1)，

相關資訊擇要說明如下：

(一)國內實體培訓課程：

１、日期：114年6月30日(一)至114年7月10日(四)，共36小時(含15分鐘教學演示)。

２、地點：國立中興大學場(NCHU)、朝陽科技大學場(CYUT)，兩場擇一。

３、人數：每場20人。

(二)國外移地培訓課程：

１、日期：114年8月4日(一)至114年8月15日(五)，共40小時(含15分鐘教學演示)。

２、地點：澳洲阿得雷德大學。

３、人數：16人。

三、報名方式：請於網址https://emitlc.nchu.edu.tw/training/20點選右上角「報名」並上傳申請表，

https://drive.google.com/file/d/10F5tYWqjhMnrhpBZGwYsDx6PCIbQdFBk/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/10F5tYWqjhMnrhpBZGwYsDx6PCIbQdFBk/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1oSPt-w38A6HhTpMmiTuzS5FZ3xeoxyOj/view?usp=drive_link

格式如附件2，報名時間為即日起至額滿為止。

四、相關詳細資訊請參閱本校教務處雙語教學推動資源中心網頁(https://emitlc.nchu.edu.tw)。

五、如有相關問題，請洽詢本案聯絡人郭小姐，電話：04-22840153分機24，電子郵件：

erinkuo@nchu.edu.tw。

附件：如說明二、三

國立中山大學 函​

發文日期：中華民國114年3月13日

發文字號：中教字第1140700268號

主旨：本校辦理113學年度第二學期EMI教師培訓計畫系列活動，請轉知貴屬教師踴躍報名參

加，請查照。

說明：

一、為提升大學教師全英語授課能力，並發揮學校資源共享效益，本校特辦理EMI教師培訓計

畫系列活動，包含12場增能工作坊及5場EMI教師社群。

二、EMI教師培訓計畫包含基礎 I、基礎 II(合稱基礎)、進階等三階增能工作坊及社群活動，課

程安排、主題、講師、地點及報名連結等相關資訊，請詳附件一。

三、前揭活動資訊可於本校雙語教育資源中心網站(https://emi-tdc.nsysu.edu.tw/index.aspx)查

詢，請至「教師增能」欄目之「EMI教師培訓」專區，點選「增能課程」或「教師社群」查看詳

細內容。

四、凡完成各階課程要求(含實體課程8小時、參加3場教師社群、執行教學演練/觀課/擔任諮詢

導師)，可取得該階結訓證明，並於本校雙語教育資源中心網站下載。

五、本案聯絡人：

(一)陳誌頤先生(email: chenanthony@mail.nsysu.edu.tw；電話：07-5252000分機2115)

(二)蔡仲茵小姐(email:chungyin@mail.nsysu.edu.tw；電話：07-5252000分機2164)

附件：113-2EMI工作坊與教師社群場次.pdf

國立中興大學 函​

發文日期：中華民國114年3月14日

發文字號：興教字第1140200200號

主旨：檢送本校EMI教學資源中心與國立臺中教育大學合作辦理之「如何運用「深度討論（

Quality Talk)」教學法於大一英文課堂中」教師講座資訊，敬請惠予轉知並鼓勵貴校教

師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為協助各大專院校提升EMI課程之教學知能，本校EMI教學資源中心與國立臺中教育大學

合作辦理旨揭工作坊，秉持資源共享理念，提升EMI課程教學之助益及成效。

https://drive.google.com/file/d/1pvFq_yM7AY3sIh7DpEZ2jRMyXqOwvSX8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1oSPt-w38A6HhTpMmiTuzS5FZ3xeoxyOj/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1pvFq_yM7AY3sIh7DpEZ2jRMyXqOwvSX8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1g7Kl23MFrjtU9Fitfqm0qyUBCFGRvFj-/view?usp=drive_link

二、旨揭教師講座資訊如下：

(一)主題：如何運用「深度討論（Quality Talk)」教學法於大一英文課堂中。

(二)講者：羅美蘭副教授（國立臺灣師範大學英語學系）。

(三)時間：114年4月25日（星期五）10:00-12:00。

(四)辦理方式：線上 Google Meet。

三、報名資訊：

(一)報名日期：即日起至114年4月23日（星期三）中午12時止。

(二)報名對象：全國大專校院教師。

(三)報名連結：https://emitlc.nchu.edu.tw/workshop/48。

四、檢附旨揭工作坊海報如附件。

五、如有相關問題，請洽詢國立中興大學雙語教學推動資源中心柯小姐，電話：04-22840153分

機22，電子郵件：ke0409@nchu.edu.tw。

國立中興大學 函

發文日期：中華民國114年3月14日

發文字號：興教字第1140200199號

主旨：檢送本校EMI教學資源中心與亞洲大學合作辦理之「提升學生EMI課堂參與

Encouraging Participation and Discussion in the EMI Classroom」教師講座資訊，敬請

惠予轉知並鼓勵貴校教師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為協助各大專院校提升EMI課程之教學知能，本校EMI教學資源中心與亞洲大學合作辦理

旨揭工作坊，秉持資源共享理念，提升EMI課程教學之助益及成效。

二、旨揭教師講座資訊如下：

(一)主題：提升學生EMI課堂參與 Encouraging Participation and Discussion in the EMI

Classroom。

(二)講者：酈芃羽教授 （國立中興大學企業管理學系 )。

(三)時間：114年4月22日（星期二）12:10-13:30。

(四)地點：亞洲大學M棟4樓 M405教室。

三、報名資訊：

(一)報名日期：即日起至114年4月15日。

(二)報名對象：全國大專校院教師。

(三)報名連結：https://emitlc.nchu.edu.tw/workshop/49。

四、檢附旨揭工作坊海報如附件。

五、如有相關問題，請洽詢國立中興大學雙語教學推動資源中心柯小姐，電話：04-22840153分

https://drive.google.com/file/d/1dXD69p3XA6jnUeFBvzwRs-DUNQSc5WNC/view?usp=drive_link

機22，電子郵件：ke0409@nchu.edu.tw。

附件：如說明四

國立臺北科技大學 函​

發文日期：中華民國114年3月17日

發文字號：北科大教字第1140100112號

主旨：本校雙語化學習推動中心辦理「Fulbright EMI workshop: EMI Learning Community」

活動，請協助公告周知並鼓勵所屬人員踴躍參與，請查照。

說明：

一、旨揭工作坊為本校雙語中心與Fulbright Taiwan學術交流基金會協同規劃之活動，透過美

籍專業教學顧問辦理EMI教學增能工作坊，協助教師提升全英語授課之專業知能，持續

發展EMI課程之實務成效。

二、活動日期：114年04月01日(星期二)。

三、活動主題：Creating Student Entry Points Through Project-Based Learning。

四、活動時間：上午10時至中午12時。

五、活動地點：本校先鋒國際研發大樓602教室，詳細情形請見活動報名連結。

六、報名連結：https://forms.gle/2CRo1NjnN6i5F4nVA。

七、報名日期：即日起至03月27日(星期四)中午12時。

八、檢附活動海報1份。

九、聯絡資訊：雙語中心周小姐Aly，聯絡電話:(02)2771-2171分機1162，Email:

alychau@mail.ntut.edu.tw。

十、如有異動，以本校最新公告資訊及活動當日議程為主。

國立臺灣大學 函​

發文日期：中華民國114年3月17日

發文字號：校雙語字第1140020206號

主旨：本校雙語教育中心辦理「2025 EMI Horizons: Opportunities and Challenges Ahead」論壇，

自即日起開放報名，敬邀貴校教師、職員及學生報名參加，請查照。

說明：

一、旨揭論壇主要將探討推動「高教EMI」的願景與實踐，邀請國內大專校院、國際學者等從學

術視角與實務經驗進行交流與對話，共同探究未來的挑戰與契機。

二、論壇資訊：

(一)日期：114年5月17日（星期六／整日）與至5月18日（星期日／半日）。

(二)地點：本校博雅教學館103教室。

(三)報名日期：即日起至4月22日（星期二）或額滿為止，採個人線上報名，人數上限250人。

https://drive.google.com/file/d/1dXD69p3XA6jnUeFBvzwRs-DUNQSc5WNC/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1wGsHFL8UvLFOPbOH8liFqM4WmGYIpzvk/view?usp=drive_link

(四)報名網址：https://www.surveycake.com/s/R6x9Z。

(五)檢附議程及海報各1份 。

https://drive.google.com/file/d/1VL_ZlRfTcMJ3kQ04xen1f0-ra6qWiG5m/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1JKiMsiF_SuDpGkBIO_MeTAk8mXZtA9GU/view?usp=drive_link